香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容

概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對

因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失

承擔任何責任。

Xtep International Holdings Limited

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
特步國際控股有限公司

（股份代號：1368）

自願性公佈

收購SAUCONY ASIA IP HOLDCO

及

二零一九年合資公司的權益

收購SAUCONY ASIA IP HOLDCO及二零一九年合資公司的權益

茲提述特步國際控股有限公司（「本公司」，與附屬公司合稱「本集團」）

日期為二零一九年三月四日的公佈，內容有關（ 其中包括 ）與Wolver ine

World Wide, Inc.（「Wolverine」，與其附屬公司合稱「Wolverine Group」）成立

若干合資公司（統稱「二零一九年合資公司」），於中國內地、香港及澳門

（「合資公司所營運地區」）開展 Saucony（索康尼）及Merrell（邁樂）品牌旗下

鞋履、服裝及配飾的研發、營銷及分銷。

為進一步發展索康尼及邁樂品牌於合資公司所營運地區的業務，於二零二

三年十二月十七日，本集團若干成員與Wolverine及其若干附屬公司訂立協

議，據此，訂約方同意：

. 收購Saucony Asia IP Holdco權益並成立新合資公司： XMS Sports Co.

Limited（「XMS Sports」，本公司全資附屬公司）將收購Gemini Asia

Saucony, LLC（「Saucony Asia IP Holdco」）40%的擁有權權益，Gemini

Asia Saucony, LLC為一間根據美國特拉華州法律註冊成立的有限責任公

– 1 –

司，其成立目的乃為在合資公司所營運地區持有、授權及管理與索康尼

品牌相關的知識產權。雙方將就Saucony Asia IP Holdco的管理及營運訂

立成立合資公司的協議。

. 收購Saucony Asia IP Holdco餘下權益之認購權：倘索康尼品牌的知識產

權在全球範圍內進行銷售，或Wolverine的控制權發生變化，XMS Sports

將獲得進一步收購Saucony Asia IP Holdco 35%或60%擁有權權益之認購

權。

. 收購Wolverine Group於二零一九年合資公司的權益：本公司直接全資

附屬公司特步控股有限公司亦收購Wolverine Group於二零一九年合資公

司的權益，以進行索康尼及邁樂品牌產品的銷售及分銷。因此，上述合

資公司將成為本集團的全資附屬公司，而搭建二零一九年合資公司的相

關協議將會終止。

上述交易以下統稱為「該等交易」。

本集團就該等交易應支付的總代價為約 6,100萬美元，將由本集團的內部現

金資源悉數支付。

預期該等交易將於二零二四年一月一日或之前完成。

本集團及WOLVERINE GROUP介紹

本集團為一家領先的多品牌體育用品公司，於二零零八年在香港聯合交易

所主板上市。集團主要從事體育用品（涵蓋成人及兒童鞋履、服裝和配飾）

的設計、研發、製造、銷售、營銷及品牌管理。憑藉多元化的品牌組合，

包括特步主品牌、蓋世威、帕拉丁、索康尼及邁樂，集團戰略性地瞄準大

眾運動、時尚運動和專業運動分部，並擁有龐大的全球分銷網絡，在亞太

地區、北美洲以及歐洲、中東和非洲擁有超過8,200家門店。

Wolverine Group為領先的設計商、營銷商及授權商，覆蓋種類多樣的高質

量休閒鞋履及服裝、功能性戶外及運動鞋履及服裝、童鞋、工靴及工裝、

制服鞋及靴子。Wolverine Group於全球約170個國家及地區進行銷售，並於

– 2 –

美國、加拿大、英國、歐洲大陸若干國家及亞太地區直接經營其產品。

於 其 他 地 區（ 拉 丁 美 洲 、 歐 洲 及 亞 太 區 的部分 地 區 、 中 東 及 非 洲 ），

Wolverine Group依賴第三方總代理商、授權許可人及合資公司之網絡。

Wolverine Group於Bates、Cat、Chaco、Harley-Davidson、Hush Puppies、

HYTEST、邁樂、索康尼、Sperry、Sweaty Betty及Wolverine在內的知名品牌

採購並推銷多種鞋類款式，包括鞋履、靴子及涼鞋。Wolverine的普通股於

紐約交易所交易。

該等交易的理由及裨益

二零一九年合資公司在管理索康尼及邁樂品牌方面展現了卓越的營運能力

及實力，尤其是索康尼於二零二三年上半年成為本集團旗下首個實現盈利

的新品牌，展示其在中國市場的高知名度及日益增長的受歡迎程度，從而

把握中國市場對專業運動用品需求的機遇。

本公司董事（「董事」）已評估索康尼品牌的營運及財務表現，並認為該等交

易可為本集團提供統一的知識產權架構，有效支持索康尼品牌未來於中國

的增長預期。此外，該等交易不僅將鞏固本集團領先的多品牌競爭地位，

亦將加強其在中國市場的地域多元化及滲透力。

該等交易亦彰顯本集團對索康尼及邁樂品牌前景的信心，以及進一步釋放

品牌在中國的商業潛力之承諾。除了加強對品牌戰略方向及營運效率的控

制，合併合資公司的擁有權及管理權亦將最大限度地發揮特步主品牌與索

康尼及邁樂品牌於產品創新、營銷及分銷渠道方面的協同效應。通過本公

司及Wolverine於產品創新方面的能力及專業知識，本集團在採購Wolverine

Group推出的產品同時，將繼續設計和研發針對中國消費者的定制產品系列

（「中國線產品」）。該等中國線產品目前佔索康尼及邁樂品牌於中國約一半

的銷售額，其將賦予集團開拓全球市場並擴大索康尼及邁樂品牌業務規模

的機會。董事相信，該等交易帶來的裨益符合本集團的擴張戰略及盈利驅

動力，並能鞏固其競爭地位，將其打造為卓越的多品牌集團，以滿足中國

市場精明的消費者不斷變化的需求。

– 3 –

上市規則涵義

由 於 就 該 等 交 易 而 言 ， 根 據 香港聯 合 交 易 所 有 限 公 司 證 券 上 市 規 則

（「上市規則」）第14.07條計算之適用百分比率概不超過5%，故該等交易並不

構成上市規則第十四章項下之須予公佈的交易，且本公佈乃本公司自願作

出。

一般資料

由於該等交易須待相關協議所載之條件達成後方可作實，該等交易可能會

或不會進行。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行

事。

承董事會命

特步國際控股有限公司

主席

丁水波

香港，二零二三年十二月十七日

於本公佈刊發日期，本公司執行董事為丁水波先生、丁美清女士及丁明忠

先生； 非執行董 事為陳偉成 先生；及 獨立非執 行董事為鮑 明曉博士 、

胡家慈博士及陳綺華博士。

– 4 –